
У 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2707 MAL № VE 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района», решением Совета 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
23 декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения»» следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района Епишова M.B..»; 

2) приложения изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2023 г. № 1255 «О внесении изменений 

в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения



Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения»; 

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 02 декабря 2024 г. № 856 «О внесении изменений в 

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть-Лабинского 

городского поселения 
Усть-Лабинского района ; Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 
ot _ (G07 LAF № ЧЕ 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского 
поселения 
Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1170 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Обеспечение безопасности населения» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» 

Координатор Отдел по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципальной благоустройства администрации  Усть-Лабинского — городского 
программы поселения Усть-Лабинского района 
Участники Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского 
муниципальной поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
программы управление». 
Подпрограммы 1. Организация мероприятий по гражданской обороне. 
муниципальной 2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
программы природного и техногенного. характера. 

3.Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения. 
4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление 
‘борьбы с преступностью. 
5. Профилактика терроризма и экстремизма в поселении. 
6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах. 
7. Поисковые и аварийно-спасательные учреждения. 



Цель 

муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности информационного обеспечения системы 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также 

населения в местах массового пребывания людей 

2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности 

населения и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

`Лабинского района от угроз природного и техногенного характера 

3. Повышение уровня защищённости населения и объек
тов экономики 

от пожаров 

4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 

5. Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и 

экстремизма в поселении, предупреждение и пресечение 

‘распространения террористической и экстремистской идеологии 

6. Безопасность населения на водных объектах 

7. Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения 

|Усть-Лабинского района единой государственной политики в области 

гражданской обороны, защиты населения и территории, а так же 

решения задач по оказанию оперативной помощи населению при 

авариях и катастрофах. 

Задачи 
униципальной 

программы 

1. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и 

военное время, развитие и эксплуатация системы оповещения на 

территории поселения 
2. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, повышение уровня защиты населения 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

4. Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на 

территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района, пропаганда и информирование населения в области 

[профилактики правонарушений 

5. Совершенствование системы профилактических мер, направленных 

на противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий 

возникновения террористических и экстремистских проявлений 

6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах для 

предотвращения гибели людей на водных объектах в летний и зимний 

‘период 

7. Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, 

кризисных) ситуациях , нарушениях общественного порядка, 

террористических и асоциальных проявлениях, оказание справочно- 

консультативной помощи населению и организациям по вопросам 

реагирования на происшествия, аварийно-спасательные и поисковые 

работы 

Перечень целевых 
показателей 

муниципальной 

программы 

'Экстренное привлечение необходимых средств в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 

Выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования 

экстренного оповещения; 

Изготовление печатной продукции; 

Изготовление тематической печатной продукции; 

Передача полномочий на содержание и организацию деятельности! 

единой дежурно-диспетчерской службы на территории 

'Усть-Лабинского городского поселения; 

Поставка и монтаж пожарных гидрантов; 



Техническое обслуживание пожарных гидрантов — ПГ-Н2, 
расположенных на водопроводных сетях г. Усть-Лабинска; 
Техническое обслуживание систем автономного наружного 

видеонаблюдения; 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения; 
Оказание телематических услуг связи и услуг связи по передаче 
данных систем видеонаблюдения Усть-Лабинского городского 
поселения; 
Передача полномочий на содержание и организацию деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований; 
Приобретение и монтаж видеокамер в местах массового пребывания 
людей; 
Расчистка канала для предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций 
природного характера. 
Поставка товаров: коммутатора неуправляемого, источника питания 

Этапы и сроки 

реализации 
муниципальной 

программы 

2022-2027 гг. 

| тыс. рублей 

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 
муниципальной программы, 

Годы реализации федеральн | краевой | местный | внебюджетны 
ый бюджет | бюджет | бюджет | еисточники 

2022 8017,9 0.0 0,0 8017,9 0.0 
2023 4835,4 0,0 0,0 4835,4 0,0 
2024 6651,2 0,0 0,0 6651,2 0,0 
2025 5900,1 0,0 0,0 5900,1 0,0 
2026 5150,1 0,0 0,0 5150,1 0,0 
2027 5150,1 0,0 0,0 5150,1 0,0 
Всего 41104,8 0,0 0,0 41104,8 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 8017.9 0,0 0,0 8017,9 0,0 
2023 4835,4 0,0 0,0 4835,4 0,0 
2024 6651,2 0.0 0.0 6651,2 0,0 
2025 5900,1 0,0 0,0 5900,1 0,0 
2026 5150,1 0,0 0,0 5150,1 0,0 
2027 5150,1 0,0 0,0 5150,1 0,0 
Всего 41104,8 0,0 0,0 41104,8 0,0 

1. Целевые показатели муниципальной программы 

Целями программы являются: 
повышение эффективности информационного обеспечения системы 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в 

местах массового пребывания людей; 
снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности 

населения и территории  Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от угроз природного и техногенного характера; 



повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от 

пожаров; 
укрепление правопорядка, профилактика правонарушений; 

повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в 

поселении, предупреждение и пресечение распространения террористической и 

экстремистской идеологии; 

безопасность населения на водных объектах; 

реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района единой государственной политики в области 

гражданской обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач 

по оказанию оперативной помощи населению при авариях и катастрофах. 

Основными задачами программы являются: 

подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и 

военное время, развитие и эксплуатация системы оповещения на территории 

поселения; 

проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

повышение уровня защиты населения; 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности; 
снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда и 

информирование населения в области профилактики правонарушений; 
совершенствование системы профилактических мер, направленных на 

противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий 

возникновения террористических и экстремистских проявлений; 

обеспечение безопасности людей на водных объектах для 
предотвращения гибели людей на водных объектах в летний и зимний период; 

прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) 

ситуациях, нарушениях общественного порядка, террористических и 
асоциальных проявлениях, оказание справочно- консультативной помощи 
населению и организациям по вопросам реагирования на происшествия, 
аварийно-спасательные и поисковые работы. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём 

выполнения программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и 
сроках, предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий 

лежит на исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой осуществляет 
координатор муниципальной программы. Требования координатора 
муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 

мероприятий муниципальной программы. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

отражены в приложении № 9.



3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы основывается на принципе сопоставления фактически 
достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по 
результатам отчетного года. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается 
как степень достижения запланированных результатов и основных 
мероприятий, входящих в её состав. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы основывается на принципе сопоставления фактически 
достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по 
результатам отчётного года. Эффективность использования бюджетных 
средств признана средней. 

Продолжение функционирования данной программы обусловлено 
потребностью в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём 
выполнения программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и 
сроках, предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий 
лежит на исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой осуществляет 
координатор муниципальной программы. Требования координатора 
муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 
мероприятий муниципальной программы. 

Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы 
осуществляет специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района в результате выезда на место 
проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наименование целевого Едини | Стату Значение показателей 

Wn показателя ца с* 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

измер 

Кения 

1 2 Е 4 5 6 Z 8 9 10 

1 `Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения» 

Цели: 

1. Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового 

пребывания людей 

2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и 

территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угроз 

природного и техногенного характера 

3. Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров 

4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 

5. Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в поселении, 

предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской 

идеологии 
6. Безопасность населения на водных объектах 

7. Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты 

населения и территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи 

населению при авариях и катастрофах 

Задачи: 
1. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, 

развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения 

2. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня защиты 

населения 
3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

4. Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда и информирование 

населения в области профилактики правонарушений 

5. Совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие 

терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения террористических и 

экстремистских проявлений 

6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели людей 

на водных объектах в летний и зимний период 

7. Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуациях , 

нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях, 

оказание справочно- консультативной помощи населению и организациям по вопросам 

реагирования на происшествия, аварийно-спасательные и поисковые работы 



Ld Изготовление печатной 
продукции шт. 1000 1000 1000 1000 

1000 
1000 

12 Экстренное привлечение 
необходимых средств в 
случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 
Выполнение работ по 
техническому 
обслуживанию систем 
экстренного оповещения 
Передача полномочий на 
содержание и организацию 
деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской 
службы 

чел. 

Передача полномочий на 
содержание и организацию 
деятельности аварийно- 
спасательных служб и 
формирований 

чел. 

Поставка и монтаж 
пожарных гидрантов шт. 

Техническое обслуживание 
пожарных гидрантов ПГ-2, 
расположенных на 
водопроводных сетях в г. 
Усть-Лабинске 

шт. 100 100 100 100 

1.8 Техническое обслуживание 
систем автономного 
наружного 
видеонаблюдения 
Техническое обслуживание 
систем видеонаблюдения 15 77 97 

77 
a 

1.10 Оказание телематических 
услуг связи по передаче 
данных систем 

видеонаблюдения Усть- 
Лабинского городского 
поселения (АПК 
Безопасный город) 

43 77 77 
77 

77 

1.1 Изготовление 
тематической печатной 
продукции 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 

112 Изготовление 
информационных щитов шт. 

1.13 Установка камер 

видеонаблюдения на 
благоустраиваемой 
общественной территории 
по ул. Агаркова от ул. 

Ободовского до ул. 
Красной 

1.14 Установка камер 
видеонаблюдения на 
благоустраиваемой 
парковой зоне озера 
Копытце 

шт. 25 



15 Установка камер 

видеонаблюдения в 

Городском парке 

культуры и отдыха по 

адресу: ул. Ленина, 17 

1.16 Приобретение и установка 

коммутатора 
шт. 

1.17 Приобретение 

координатных табличек 

для пожарных гидрантов 
шт. 45 10 

Приобретение батареек шт. 

1.19 Подключение узла учета. 

1.20 Восстановление 

работоспособности радио 

ретранслятора системы 

экстренного оповещения 

шт. 

1.21 Приобретение 

громкоговорителей 
шт. 

1.22 Приобретение и монтаж 

видеокамер в местах 
массового пребывания 

людей 

1.23 Приобретение и монтаж 

автономных пожарных 

извещателей 

68 

1.24 Приобретение и монтаж 
новых пожарных 
гидрантов 

1.25 Расчистка канала для 
предупреждения 
последствий чрезвычайных. 

ситуаций природного 

характера. 

шт. 

1.26 Поставка товаров: 

коммутатора 
неуправляемого, 
источника питания 

Шт. 

2.1 Подпрограмма №1 «Организация мероприятий по гражданской обороне» 

Цель: Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового пребывания 

людей 

Задача: Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, развитие 

и эксплуатация системы оповещения на территории поселения 

Выполнение работ по 
техническому 
обслуживанию 

оборудования экстренного 
оповещения 

шт. 

2.1.2 Экстренное привлечение 
необходимых средств в 
случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

2.1.3 Приобретение батареек >
 

2.1.4 Приобретение 
громкоговорителей 

шт. 



Восстановление 
работоспособности 
радиоретранслятора шт. 2 1 0 0 0 0 0 
системы экстренного 
оповещения 

2.2, Подпрограмма №2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

Цель: Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и 
территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угроз природного 
и техногенного характера 
Задача: Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня защиты 
населения 
Изготовление печатной iis 3 1000 | 1000 | 1000 1000 1000 1000 
продукции 
Передача полномочий на 
содержание и организацию 

деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской чел. 3 1 1 1 | 1 1 
службы на территории 
Усть-Лабинского 
городского поселения 
Расчистка канала для 
предупреждения 

последствий чрезвычайных | шт. 3 0 0 1 0 0 0 
ситуаций природного 

характера 
2.3 Подпрограмма №3 «Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

Цель: Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров, 
Задача: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
Поставка и монтаж = 3 5 5 5 5 2 5 пожарных гидрантов 
Техническое обслуживание 
пожарных гидрантов ПГ-2, 100 
расположенных на шт. 3 15 15 100 100 100 
водопроводных сетях в г. 
`Усть-Лабинске 

Приобретение 
координатных табличек шт. 3 10 45 0 5 5 5 
для пожарных гидрантов 
Приобретение и монтаж 
автономных пожарных шт, 3 0 68 0 0 0 0 
извещателей 
Приобретение и монтаж 

новых пожарных ит. 3 0 4 0 3 3 3 
гидрантов 

2.4 Подпрограмма №4 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью» 
Цель: Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 
Задача: Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района, 
пропаганда и информирование населения в области профилактики правонарушений 
Техническое обслуживание ur. 3 15 15 т 77 7 т 
систем видеонаблюдения 

24.2 Приобретение и монтаж еб 3 3 0 0 o 0 0 видеокамер в местах 



массового пребывания 

людей 

Поставка товаров: 
коммутатора 0 ee шт. | 3 оо |} 2 0 0 
неуправляемого, 

источника питания 

Подпрограмма №5 «Профилактика терроризма и экстремизма в поселении» 

Цель: Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в поселении, 
предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии 

Задача: Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 

противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 
террористических и экстремистских проявлений 

Техническое обслуживание 

систем автономного Е. 
шт. 3 0 3 3 3 3 

наружного 
видеонаблюдения 

Оказание телематических 
услуг связи по передаче 
данных систем 77 

видеонаблюдения Усть- шт. 3 9 43 т 77 77 
Лабинского городского 
поселения (АПК 
Безопасный город). 
Установка камер 
видеонаблюдения на 

благоустраиваемой 
‘общественной территории шт. 3 9 0 0 0 0 0 

no yn. Агаркова от ул. 
Ободовского до ул. 
Красной 

Установка камер 
видеонаблюдения на 
благоустраиваемой шт. 3 25 0 0 0 0 0 

парковой зоне озера 
Копытце 

Установка камер 
видеонаблюдения в 
Городском парке культуры шт, 3 9 0 0 0 0 0 
и отдыха по адресу: ул. 
Ленина, 17 

Приобретение и установка. шт. 3 2 0 0 0 0 0 
коммутатора. 

Подключение узла учета шт. 3 1 0 0 0 0 0 
Подпрограмма №6 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

Цель: Безопасность населения на водных объектах 

Задача: Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели людей 
на водных объектах в летний и зимний период 

Se шт. | 3 [|100 1000 | 1000 | 1000 | 1000 1000 
продукции 
Изготовление 

стационарных 

информационных щитов 0 



27 Подпрограмма №7 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 
Цель: Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и 
территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи населению при авариях и 
катастрофах 

Задача: Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуациях. 
нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях, оказание 
справочно- консультативной помощи населению и организациям по вопросам реагирования на 
происшествия, аварийно-спасательные и поисковые работы 

2.7.1 Передача полномочий Ha 
содержание и организацию 
деятельности аварийно- 
спасательных служб и шт. 3 1 1 1 1 
(или) аварийно- 
спасательных 
формирований 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

Паспорт 

подпрограммы 
«Организация мероприятий по гражданской обороне» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 

'Усть-Лабинского района «Административно-техническое 

управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в 

мирное и военное время, развитие и эксплуатация системы 

оповещения на территории поселения 

Механизм реализации 

| муниципальной подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется — путём 

выполнения мероприятий в составе, содержании, объёмах и 

сроках, предусмотренных подпрограммой 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

Годы реализации федераль | краевой местный | внебюдже 

ный бюджет бюджет тные 

бюджет источники 

2022 270,3 0,0 0,0 270,3 0,0 

2023 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 

2024 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 

2025 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 

2026 166,5 0,0 0,0 166,5 0,0 

2027 166,5 0,0 0,0 166,5 0,0 

Всего 1576,3 0,0 0,0 1576,3 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 270,3 0,0 0,0 270,3 0,0 

2023 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 

2024 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 

2025 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 

2026 166,5 0,0 0,0 166,5 0,0 

2027 166,5 0,0 0,0 166,5 0.0 

Всего 1576,3 0,0 0,0 1576,3 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
экстренное привлечение необходимых средств в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций; 
выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования 

экстренного оповещения; 
приобретение батареек; 
восстановление работоспособности радио ретранслятора системы 

экстренного оповещения населения; 
приобретение громкоговорителей. 
Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 
корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 
утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 
обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 
специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Организация 

мероприятий по гражданской 

обороне» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 

«Организация мероприятий по гражданской обороне» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ 'Наименован | Источн | Объем В том числе по годам Непоср | Участники | 

пил ие WKH финансир едстве | муниципальной 

мероприяти | финанс | ования, нный программы 

я ирован | всего резуль 

ия (тыс. руб.) тат 
реализ 
ации 
меропр 
иятия 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 2 10 и 12 

1 Цель Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового пребывани
я 

людей 

LL Задача Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, развитие и 

эксплуатация системы оповещения на территории поселения 

1.1.1 | Экстренное | Всего 143,0. 10,0 0,0 0,0 | 600,0 | 66,5 | 66,5 | Быстро | Отдел по 

привлечени | краево 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 е вопросам 

е ii реагир | жилищно- 

необходим бюдже | ование | коммунального 

ых средств |т в хозяйства и 

в случае федера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 случае | благоустройств 

BOSHHKHOBC | льный наступ | a, МКУ УГП 

ния бюдже ления |«АТУ» 

чрезвычайн |т yc 

ых местны | 143,0 | 10,0 | 0,0 | 0,0 | 6000 | 66,5 66,5 
ситуаций it 

бюдже 

т 
внебю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 

джетн 
ые 
источн 
ики 

1.1.2 | Выполнени | Всего 561,0 55,0 78,0 78,0 | 150,0 | 100,0 | 100,0 | Подде | Отдел по 

е работ по краево 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 ржание | вопросам 

техническо | if работо | жилищно- 

му бюдже способ | коммунального 

обслуживан |т HOCTH хозяйства и 



ию федера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 прибор | благоустройств 
оборудован | льный ови а, МКУ УГП 
ия бюдже оборуд | «АТУ» 
экстренного |т ования 
оповещения | местны 561,0 55,0 | 78,0 | 78,0 | 150,0 | 100,0 | 100,0 

i 
бюдже 
т 
внебю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 
джетн 
ые 
источн 
ики 

1.1.3 | Приобретен | Всего 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 Подде | Отдел по 
we батареек | краево 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 pxkanne | вопросам 

й работо | жилищно- 
бюдже способ | коммунального 
т ности | хозяйства и 
федера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 прибор | благоустройств 
льный ови а, MKY УГП 
бюдже оборуд | «АТУ» 
т ования 
местны 12 1,2. 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 
й 
бюдже 
т 
внебю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 
джетн 
ые 
источн 
ики 

1.1.4 | Приобретен | Всего 57,4 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 Сниже | Отдел по 
ие краево 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 ние вопросам 
громкогово | ii рисков | жилищно- 
рителей бюдже при коммунального 

т эвакуа | хозяйства и 
федера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 ции благоустройств 
льный людей, | а, МКУ УГИ 
бюдже усилен | «АТУ» 
т ие 
местны 57,4 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 звука. 
й 

бюдже 
т 
внебю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 
джетн 

ые 
источн 
ики 

1.1.5 | Восстановл | Всего 146,7 146,7 | 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 Ремонт | Отдел по 
ение Kpaeno 0,0 00 [0,0 | 00 | 0,0 | 0,0 [0,0 | антенн | вопросам 
работоспосо | it ы жилищно- 
бности бюдже связи коммунального 
радио £ хозяйства и 
ретранслято | федера 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 благоустройств 
ра системы | льный a, МКУ УГП 
экстренного | бюдже «АТУ» 
оповещения |т 
населения Гместны | 1467 | 1467 | 0,0 | 00 | 00 | 00 [00 

ii 
бюдже 
т 



внебю 

джетн 
ые 
источн 
ИКИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Всего 909,3. 270,3 78,0 78,0 750,0 | 166,5 166,5 | Х Х 
краево 

ii 

бюдже 
F 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федера 
льный 
бюдже 
+ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

местны 
it 

бюдже 
t 

909,3 2703 78,0 750,0 166,5 166,5 

внебю 

джетн. 
ые 
источи 
WKH 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского. поселения 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района. 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 
'Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, повышение уровня 
защиты населения 

Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём 
выполнения мероприятий в составе, содержании, объёмах и 
сроках, предусмотренных подпрограммой. 

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

Годы реализации федераль | краевой местный | внебюдже 
ный бюджет бюджет тные 

бюджет источники 
2022 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 
2023 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0 
2024 2319,3 0,0 0,0 2319,3 0,0 
2025 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 
2026 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 
2027 21,5 0,0 0,0 21,5 
Beero 2431,8 0,0 0,0 2431,8 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 
2022 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 
2023 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0 
2024 2319,3 0,0 0,0 2319,3,0 0,0 
2025 5,0 0,0 0,0 21,5 0,0 
2026 5,0 0,0 0,0 21,5 0,0 
2027 5,0 0,0 0,0 21,5 
Beero 2431,8 0,0 0,0 2431,8 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

изготовлении печатной продукции; 

передача полномочий на содержание и организацию деят
ельности 

единой дежурно-диспетчерской службы на территории У
сть-Лабинского 

городского поселения; 

расчистка канала для предупреждения последствий чрез
вычайных 

ситуаций природного характера. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной фор
ме в 

приложении к настоящему паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программ
е, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лаби
нского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам... ^- 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации‘ 

Усть-Лабинского городского поселений р 

Усть-Лабинского района g ` hy О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» муниципальной 
программы 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наимен | Источники | Объем В том числе по годам Непос | Учас 
t/ | ование | финансиро | финансир редств | ники 

меропр | вания ования, енный | муни 
иятия всего резуль | ипале 

(тыс. тат ной 
руб.) реализ | прогр 

ации | ммы 
мероп 
рияти 
я 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 
1 Цель Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и территори: 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угроз природного 1 
техногенного характера 

1.1 Задача | Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня защиты 
населения 

1.1.1 | Изготов | Всего 41,5 11,5 | 10,0 | 5,0 |5,0 5,0 5,0 Раздач | Отде; 
лении краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 а по 
печатно | бюджет листо | вопр 
ii федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 вой сам 
продук | ый бюджет гражд | жили 
ции местный 41,5 11,5 | 10,0 | 5,0 15,0 | 5,0 5,0 анам | щно- 

бюджет комм 
внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 нальг 
ные ого 
источники хозяй 

тва и 
благс 
строй 

тва, 
МКУ 



УГП 
«ATS 
» 

1.1.2 | Переда | Всего 56,8 13,0 | 13,0 | 14,3 | 16,5 | 0,0 0,0 Получ | Orne: 

ча краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 ение по 

полном | бюджет 
инфор | вопр 

очий на | федеральн 0,0 0,0 | 0,0 | 00 [0,0 | 0,0 0,0 мации | сам 

содержа | ый бюджет 
от жили 

ниеи | местный 56,8 13,0 | 13,0 | 143 [16,5 | 0,0 0,0 служб | шно- 

организ | бюджег 
ы комм 

ацию внебюджет 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 [0,0 [0,0 0,0 ЕДДС | налыь 

деятель | ные 
ого 

ности источники 
хозяй 

единой 
тва и 

дежурн 
благе 

о- 
стро? 

диспетч 
тва, 

ерской 
МКУ 

службы 
yin 

Ha 
«ATY 

террито 
» 

рии 
Усть- 
Лабинс 

кого 

городск 

ого 
поселен 

ия 

1.1.3 | Меропр | Всего 0,5 0,5 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 Получ | Отде; 

иятия краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 ение по 

по бюджет инфор | Bonpc 

снижен | федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 мации | сам 

ию ый бюджет от жили 

рисков | местный 0,5 0,5 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 служб | щно- 

и бюджет ы комм 

смягчен |`‘внебюджет 0,0 00 | 00 | 00 [00 [00 0,0 ЕДДС | нальь 

He ные 
ого 

последс | источники хозяй 

твий тва 

чрезвыч 
благс 

айных строй 

ситуаци тва, 

й МКУ 
УГП 
«АТУ 



Расчист | местный 0,0 0,0 0,0 | 2300, | 0,0 0,0 0,0 
ка бюджет 0 
канала 
для 

предупр 
еждени 

я 

последе 

твий 

чрезвыч 
айных 

ситуаци 
ii 

природ 
ного 
характе 
ра 

Итого Всего 2398,8 25,0 | 23,0 | 2319, | 21,5 5,0 5,0 x 
3 

краевой 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ый бюджет 
местный 2398,8 25,0 | 23,0 | 2319, | 21,5 5,0 5,0 
бюджет 3 
внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 
ные 

источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.В.Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

подпрограммы благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 

«Административно-техническое управление» 

Задачи муниципальной Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

подпрограммы 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по приобретению, 

муниципальной подпрограммы монтажу пожарных гидрантов, их ремонту и техническому 

обслуживанию 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 

подпрограммы тыс. рублей 

Годы реализации федераль | краевой местный | внебюджетн 

ный бюджет бюджет ые 

бюджет источники 

2022 491,5 0,0 0,0 491,5 0,0 

2023 588,2. 0,0 0,0 588,2 0,0 

2024 149,0 0,0 0,0 149,0 0,0 

2025 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2026 340,0 0,0 0,0 340,0 0.0 

2027 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

Всего 2398,7 0,0 0,0 2398,7 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 491,5 0,0 0,0 491,5 0,0 

2023 588.2 0,0 0,0 588,2 0,0 

2024 149,0 0,0 0,0 149,0 0,0 

2025 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2026 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

2027 340,0 0,0 0,0 340,0 

Всего 2398,7 0,0 0,0 2398,7 0,0 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

поставка и монтаж пожарных гидрантов; 

техническое обслуживание пожарных гидрантов TIT -H2, 

расположенных на водопроводных сетях в г. Усть-Лабинске; 



приобретение координатных табличек для пожарных гидрантов; 
приобретение и монтаж автономных пожарных извещателей; 

приобретение и монтаж новых пожарных гидрантов; 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 
приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 
корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 
утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий программ настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 
обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 
специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.В.Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наимено | Источник | Объем В том числе по годам Непоср | Учас 

wo вание и финансир едстве | тник 

меропри | финансир | ования, нный и 

ятия ования всего резуль | муни 

(тыс. руб.) тат ципа 

реализ | льно 
ации i 

меропр | прогр 
иятия _| аммы 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 

1 2 3 4 5 6 Я 8 9 10 Ш 12 

1 Цель Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров 

1.1 | Задача Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

1.1.1 | Поставк | Beero 440,3 330,0 | 110,2 | 0,08 | .0,0 0,0 | 0,0 Устано | Orne 

аи краевой 0,0 вка ano 

монтаж | бюджет 9.0 00 00 Oo oo bd оборуд | вопр 

пожарны | федеральн ования | осам 

x ый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 жили 

гидранто | бюджет щно- 

в местный 0,0 комм 

Е 4403 | 3300 | 1102 | 0,08 | 00 | 0,0 а, 

внебюдже ного 

тные хозяй 

‘источники ства 
и 
благо 

0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 yerpe 
0,0 йства 

МКУ 
УГП 

«АТ 

У» 

1.1.2 | Техниче | Всего. 1298,9 150,0 | 150,0 | 148,9 | 490,0 | 180,0 | 180,0 OGecne | Отде 

ское краевой 0,0 чение л по 

‘обслужи | бюджет 00 00 00 00 | 00 00 работо | вопр 

вание федеральн способ | осам 

пожарны | ый 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 ности жили 

x бюджет щно- 



— 

комм 
гидранто | местный 1298,9 150,0 | 150,0 | 148,9 | 490,0 | 180,0 в ПГ-Н2, | бюджет 

eno laa 
располо | внебюдже 

хозяй 
женных | тные 

ства. 
Ha источники 

и 
водопро 

благо 
водных 

x устро 
сетях в 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 us eres 
г. Усть- 
Лабинск 

MKy 
e 

УГП 
«АТ 
У» 

Отде 
1.1.3 | Приобре | Всего 79,5 11,5 | 48,0 0,0 0,0 10,0 100 Bryer © a тение — краевой 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | обозна | вопр 

координ | бюджет 
чение | ocam 

атных федеральн 

оп | жили 
табличек | ый 0,0 00] 00 | 00 | 00 salle li ая щно- 
для бюджет 

10,0 ия комм 
пожарны | местный 79,5 11,5 | 48,0 0,0 0,0 10,0 ы пожар | уналь 
х бюджет 

ных ного 
гидранто | внебюдже 

гидран | хозяй 
в тные 

тов ства источники 

и 

благо 
0,0 устро 00 00 | 00 | 00 | 00 | oo Иства 

МКУ 
УГИ 
«АТ 
У» 

0,0 Профи | Отде 
1.1.4 | Приобре | Beero 9,0 0.0 oo 0 i oe > ни л п 

тениеи | краевой 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 90 [по a вопр монтаж | бюджет 
- возгор | осам 

автоном | федеральн 

аний жили 
ных ый 0,0 0,0 0,0 OP | 0.0 00 | щно- 
пожарны | бюджет 

0,0 комм 
х местный 00 00 | 00 0,0 | 00 0,0 р уналь извещат | бюджет ` 

ного 
елей внебюдже 

хозяй тные 

ства 
источники 

и 

благо 
устро 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ства 

MKy 
УГП 
«АТ 
У» 

150,0 Устано | Orne 
1.1.5 | Приобре | Всего 580,0 0,0 | 2800 | 0,0 пи 0,0 вка л по 

тение и | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 р новых | вопр 
монтаж | бюджет 

гидран | осам 
новых ъ‘федеральн 

тов жили 
пожарны | ый 0,0 0,0 9,0 op ue о | м щно- 
x бюджет 

комм 
гилранто | местный 580,0 0,0 | 280,0 | 00 0,0 150,0 150,0 уналь 
в бюджет 



внебюдже 
ного 

тные 
хозяй 

источники 
ства 

и 
благо 

0,0 устро 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ева 

МКУ 

УГИ 
«АТ 

У» 

Итого Всего. 2398,7 491,5 | 588.2 | 149,0 | 490,0 | 340,0 | 340,0 x x 

xpaesolt 0,0 00 | 00 | 00 | oo | oo |%° 
бюджет 

федеральн 
0,0 

ый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет. 
местный 
бюджет 2398,7 491,5 | 588,2 | 149,0 | 490,0 | 340,0 340,0 

внебюдже 0,0 

тные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

'Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка 
на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района, пропаганда и информирование 
населения в области профилактики правонарушений 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по техническому 
муниципальной подпрограммы обслуживанию систем автономного наружного 

видеонаблюдения 
Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федеральн | краевой местный внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 
бюджет источники 

2022 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 
2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 
2024 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0 
2025 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
2026 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
2027 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
Всего 1161,6 0,0 0,0 1161,6 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ. 
2022 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 
2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 
2024 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0 
2025 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
2026 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
2027 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
Всего 1161,6 0,0 0,0 1161,6 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

техническое обслуживание систем видеонаблюдения; 

приобретение и монтаж видеокамер в местах массового пребывания 

людей; 

поставка товаров: коммутатора неуправляемого, источника питания. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть- Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий программ настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района О.В.Бугай



«Укрепление правопорядка, 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Укрепление 
правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью» 

№ Наименова | Источн | Объем | B том числе по годам Непо | Участники п/п | ние ики финанс 
сред | муниципальь мероприят | финанс | ировани стве |ой ия ировани | я, всего нны | программы я (тыс. 
й 

руб.) резу 
льта 
“ 

реал 
изац 

ии 
меро 
прия 

тия 
2022 | 2023 | 2024 | 2025 2026 2027 

1 2 3 4 Э 6 7 8 9 10 И 12 1 Цель Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений 1.1 | Задача Снижение уровня преступности, Укрепление правопорядка на территории Уст Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда информирование населения в области профилактики правонарушений 1.1.1 | Техническ | Всего 610,0 50,0 | 100,0 | 100,0 120,0 | 120,0 | 120,0 Подд | Отдел по ое краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ержа | вопросам обслужива | бюджет 
ние | жилищно- ние систем | федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 рабо | коммунальнс видеонабл |ьный 
Toc | го хозяйства юдения бюджет 
особ |и местны | 610,0 50,0 | 100,0 | 100,0 | 120,0 | 120,0 | 120,0 | ност | благоустрой ii 
и тва, МКУ 

бюджет сист | УГП «АТУ» 
внебюд | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ем 
жетные 

виде источни 
онаб ки 
люде м 
НИЯ 



1.1.2 | Приобрете | Всего 101,9 87,5 | 0,0 14,4 | 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 

ниеи краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 фила | вопросам 

монтаж бюджет 
ктик | жилищно- 

видеокаме | федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 a коммунальнс 

рв местах |ьный 
прав | го хозяйства 

массового | бюджет 
онар |и 

пребывани | местны | 101,9,0 | 87,5 | 0,0 | 14,4 0,0 0,0 0,0 уше | Gnaroyerpolic 

я людей ii 
ний | TBa, МКУ 

бюджет 
УГП «АТУ» 

внебюд | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

жетные 

источни 
ки 

1.1.3 | Поставка Всего 319,6 0,0 319,6 | 0,0 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 

средств краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 фила | вопросам 

рядиосвязи | бюджет 
ктик | жилищно- 

‘федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 а коммунальнс 

ный 
прав | го хозяйства 

бюджет 
онар |и 

местны [3196 | 0,0 | 319,6/0,0 | 0,0 0,0 0.0 уше | благоустрой 

ii 
ний | тва, МКУ 

бюджет 
УГП «АТУ» 

внебюд | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

жетные 
источни 

ки 

1.1.4 | Монтажи | Всего 81,0 0,0 81,0 | 0,0 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 

настройка | краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 фила | вопросам 

оборудова | бюджет 
ктик | жилищно- 

на федерал | 0,0 00 [00 [0,0 [00 0.0 0,0 a коммунальнс 

средств ный 
прав | го хозяйства 

радиосвязи | бюджет 
онар |и 

местны | 81,0 00 18,0 [00 [00 [oo [oo |x благоустрой‹ 

it 
ний | тва, MKY 

бюджет 
УГП «АТУ» 

внебюд | 0,0 00 [00 [00 [0,0 0,0 0,0 

жетные 

источни 
KH 

1.1.5 | Переофор | Всего 9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 

мление краевой | 0,0 00 [00 [0,0 [0,0 0,0 0,0 фила | вопросам 

(восстанов | бюджет 
ктик | жилищно- 

ление) федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 а коммунальнс 

техническ | ьный 
прав | го хозяйства 

ой бюджет онар |и 

документа “местны | 9,0 00 [90 [00 [00 [00 foo У благоустрой‹ 
ции ii 

ний | тва, МКУ 

бюджет 
УГП «АТУ» 

внебюд | 0,0 0,0 [0,0 |0,0 [0,0 0,0 0,0 

жетные 

источни 

ки 

1.1.6 | Приобрете | Всего 92 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 

ние и 
фила | вопросам 



монтаж краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ктик | жилищно- оборудова | бюджет а коммунальнс НИЯ ДЛЯ федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 прав | го хозяйства 
организац | ьный 

онар |и 
ии бюджет уше | благоустройс 
радиосвязи | местны | 9,2 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 ний | тва, МКУ на ii YITI «KATY» территори | бюджет 
и внебюд | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 поселения | жетные 

источни 

KH 

1.1.7 | Поставка | Всего 94 0,0 0,0 9,4 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по товаров: фила | вопросам 
коммутато | краевой 0,0 KTHK | жилищно- 
pa бюджет | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 a коммунальнс 
неуправля прав | го хозяйства. 
емого, федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 онар | и источника |ьный уше | благоустрой 
питания бюджет ний | тва, МКУ 

YI «KATY» 
местны | 9,4 0,0 0,0 9,4 0,0 0,0 0,0 
ii 

бюджет 

внебюд. 0,0 
жетные 

источни | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
KH 

1.1.8 | Приобрете | Всего 22,5 22,5 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Про | Отдел по 
ние фила | вопросам 
камеры ктик | жилищно- 
видеонабл а коммунальнс csi краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 прав pee semi 
городском | бюджет онар |и 
парке по уше | благоустрой‹ 
ул. ний | тва, МКУ Ленина? | лера | 00 ВИ [00 100 100 |109 [09 УГП «АТУ» 
в г.Усть- 
Лабинске бджет 

местны | 22,5 22,5 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
i 

бюджет 

внебюд | 0,0 0,0 [0,0 [0,0 [0,0 0,0 0,0 
жетные 
источни 
ки 

Итого Всего 1161,6 160,0 | 517,8 | 123,8 | 120,0 | 120,0 | 1200 |x Xx 

краевой | 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
федерал | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ьный 

бюджет 



местны | 1161,6 160,0 | 517,8 | 123,8 | 120,0 | 120,0 120,0 

ii 
бюджет 
внебюд | 0,0 0,0 [0,0 [0,0 [0,0 0,0 0,0 

жетные 

источни 

ки 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации 
`Усть-Лабинского городского поселения 
`Усть-Лабинского района. 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Совершенствование системы профилактических мер, 
направленных на противодействие терроризму, устранение 
предпосылок и условий возникновения террористических и 
экстремистских проявлений 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по техническому 
муниципальной подпрограммы обслуживанию систем автономного наружного 

видеонаблюдения 
Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федеральн | краевой местный внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 
бюджет источники 

2022 3667,4 0,0 0,0 3667,4 0,0 
2023 299.9 0,0 0,0 299,9 0,0 
2024 309,9 0,0 0,0 309,9 0,0 
2025 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
2026 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
2027 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
Всего. 5327,2 0,0 0,0 5327,2 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 
2022 3667,4 0,0 0,0 3667,4 0,0 
2023 299,9 0,0 0,0 299,9 0,0 
2024 309,9 0,0 0,0 309,9 0,0 
2025 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
2026 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
2027 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 
Beero 5327,2 0,0 0,0 5327,2 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

техническое обслуживание оборудования систем автономного 

наружного видеонаблюдения; 

оказание телематических услуг связи по передаче данных; 

установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой 

общественной территории по ул. Агаркова от ул. Ободовского до ул. 

Красной; 

установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой парковой 

зоне озера Копытце; 

установка камер видеонаблюдения в Городском парке культуры и 

отдыха по адресу: ул. Ленина, 17; 

приобретение и установка коммутатора; 

подключение узла учета. 

Реализация мероприятий производится за счет средств местного 

бюджета в размере: 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммами. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий подпрограмм. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 

муниципальной программы. Требования координатора муниципальной 

программы являются обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам работы жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района р О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наиме | Источники | Объем | В том числе по годам Неп | Участн Wn нован | финансиро | финанс ocp | ики ие вания ировани едст | муници мероп я, всего вен | пальной рияти (тыс. ный | програм я руб.) резу | мы 
льта 
в 

pea 
лиза 
ции 
мер 

опр 
MAT 
ия 

2022 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 i 8 9 10 И 12 
1 Цель Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в поселении, 

предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской 
идеологии 

1.1 | Задача Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 
противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 
террористических и экстремистских проявлений 

1.1.1 | Техни | Всего. 263,9 0,0 44,9 | 49,0 | 70,0 | 50,0 50,0 Под | Отдел 
ческое | краевой 0,0 дер | по 
обслу | бюджет 9,0 00 9,0 9.0 9,0 0,0 жан | вопроса 
живан | федеральн 0,0 ие м 
ие ый бюджет oo 9.0 0.0 0,0 0,0 0,0 раб | жилищ 
обору | местный 50,0 ото | но- дован | бюджет 263,9 0,0 44,9 | 49,0 | 70,0 | 50,0 спо | коммун 

ия внебюджет соб | ального 
систе |ные 

Hoc | хозяйст 
м источники ти а и автоно 

лагоус НЫ 0,0 0,0 0,0 | 0,0 10,0 | 0,0 тройств 
наруж 0,0 а, МКУ 
ного 

УГП 
видео. 

«АТУ» 



наблю 
дения 

11.2 | Оказа | Всего 300,0 Обе | Отдел 
se 1540,0 | 145,0 | 255,0 | 260,0 | 280,0 300,0 спе | no 

телем | краевой 
чен | вопроса 

атичес | бюджет 
ие |м 

ких 
раб | жилищ 

услуг ото | но- 

связи 
спо коммун 

по 0,0 соб | ального 

переда 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 нос | хозяйст 

че 
ти ваи 

данны благоус 

x 
тройств 

а, МКУ 
УГП 

«АТУ» 

фелеральн | 0 00 | 00 | 00 | 00 oo |0 
ый бюджет 

местный | 1540.0 | 145,0 | 255,0 | 260,0 | 280,0 | 300,0 о 
бюджет 

внебюджет 
ные 0,0 0,0 0,0 | 0,0 [0,0 | 0,0 

источники 
1.1.3 | Устан | Веего 542,0 | 542,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 Обе | Отдел 

овка краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спеч | по 

камер | бюджет 
ение | вопроса 

видео | федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 конт |м 

набл ый бюджет роля | жилищ 

юден | местный 542,0 | 542,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 и HO- 

ияна | бюджег безо | коммун 

благо | внебюджет | 0,0 00 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 mac | ального 
yerpa | apie 

ости | хозяйст 

иваем | источники ва и 

ой благоус 

обще тройств 

| ствен a, МКУ 

ной УГП 

терри 
«АТУ» 

тории 
по ул. 

Агарк 
ова 
от ул. 
Обод 
овско 
го до 
ул. 

Крас 
ной; 

1.1.4 | Устан | Всего. 2385,1 | 2385,1 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обе | Отдел 

овка краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спеч | по 

камер | бюджет ени | вопроса 

видео | федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 е м 

набл | ый бюджет кон _| жилищ 



юден | местный 2385,1 | 2385,1 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 трол | но- ияна | бюджет 
яи | коммун благо | внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 безо | ального устра | ные 
пас | хозяйст иваем | источники ност |ва и ой 
и благоус парко 

тройств вой 
а, МКУ зоне 
УГП озера 
«АТУ» Копы 

тце; 

1.1.5 | Устан | Веего 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обе | Отдел овка краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спеч | по камер | бюджет ени | вопроса 
видео | федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 e M наблю | ый бюджет кон | жилищ 
дения | местный 545,5 | 545,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 трол | но- в бюджет яи | коммун 
Город | внебюджет | 0,0 00 | 0,0 | 00 | 00 0,0 [0,0 безо | ального ском ные 

пас | хозяйст парке | источники ност | ва и 
культу 

и благоус 
рыи 

тройств 
отдых 

a, МКУ 
апо 

УГП 
адресу «АТУ» 

: ул. 

Ленин 
а, 17 

1.1,6 | Приоб | Всего 93 8,4 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 Отдел 
ретени по 
еи 

вопроса 
устано м 
вка жилищ 
комму 

но- 
татора коммун 

ального 
хозяйст 

ва и 
благоус 
тройств 
a, МКУ 
УГП 
«АТУ» 

краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ый бюджет 
местный 9,3 8,4 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ные 
источники 

1.1.7 | Подкл | Beero 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Yer | Отдел 
ючени | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ано | по 

бюджет вка | вопроса 



е узла | федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 вын | M 

учета | ый бюджет осн | жилищ 

местный 11,3 113 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ого | HO- 

бюджет пун | коммун 

внебюджет | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 кта. | ANBHOTO 

ные уче | хозяйст 

источники та а и. 
благоус 
тройств 

a, МКУ 
YI 
«ATY» 

Итого | Всего 5327,2 | 3667,4 | 299,9 | 309,9 | 350, 350,0 350,0 x x 

0 

краевой 0,0 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0.0 

бюджет 
федеральн 0,0 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 

ый бюджет 

местный 5327,2 | 3667,4 | 299,9 | 309,9 | 350,0 | 350,0 350,0 

бюджет 

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 

ные 

источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения, 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Обеспечение безопасности людей на водных объектах для 
предотвращения гибели людей на водных объектах в летний и 
зимний период 

Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы 

Осуществление комплекса мероприятий по приобретению и 
монтажу — стационарных информационных щитов и 
изготовлению печатной продукции. 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федераль | краевой местный | внебюдже 

НЫЙ бюджет бюджет тные 
бюджет источники 

2022 26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 
2023 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2027 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
Всего 72,5 0,0 0,0 72,5 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 
2022 26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 
2023 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2027 5,0 0,0 0,0 5,0 
Всего 72,5 0,0 0,0 72,5 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

изготовление стационарных информационных щитов; 

изготовление тематической печатной продукции. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в т
абличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается и 

корректируется в титульном списке к муниципальной прог
рамме, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации
 Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотр
енных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий 
лежит на 

исполнителях мероприятий подпрограмм. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет
 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселе
ния 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения
 работ 

еженедельно. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах» муниципальной 
программы 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наимено | Источник | Объем | В том числе по годам Непоср | Участники n/t | вание и финан едствен | муниципал мероприя | финансир | сирова | ный ной 
тия ования ния, результ | программы 

всего ат 
(тыс. реализа 
руб.) ции 

меропр 
иятия 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 ll 12 
1 Цель Безопасность населения на водных объектах 

1.1 | Задача Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения 
гибели людей на водных объектах в летний и зимний период 

1.1.1 | Изготовл | Beero 32,0 16,0 | 16,0 | 0,0 0,0 0,0 0,0 Инфор | Отдел по 
ение мирова | вопросам стациона | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ние жилищно- рных бюджет населен | коммуналь информа | федераль | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 HAO Horo 
ционных | ный правила | хозяйства 
щитов бюджет x и 

местные | 32,0 16,0 | 16,0 | 0,0 0,0 0,0 0,0 поведен | благоустро 
бюджеты ия на йства, 
внебюдж | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 водных | MKY УГП 
етные объекта | «АТУ» 
источник % 
и 

1.1.2 | Изготовл | Всего 38,7 8,7 10,0 | 5,0 5,0 5,0 5,0 Раздача | Отдел по 
ение краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 листово | вопросам 
тематиче | бюджет к жилищно- 
ской федераль | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 тражда | коммуналь печатной | ный нам ного 
продукци | бюджег хозяйства 
и местные | 38,7 8,7 10,0 | 5,0 5,0 5,0 5,0 и 

бюджеты благоустро. 
внебюдж | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 йства, 
етные 



МКУ УГП 
источник 
и 

«АТУ» 

1.1.3 | Меропри | Всего 1,8 1.8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Инфор | Отдел по 

ятия по | краевой | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мирова | вопросам 

обеспече | бюджет 
ние жилищно- 

нию федераль | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 населен | коммуналь 

безопасн | ный 
HAO ного 

ости бюджет 
правила | хозяйства 

людей на | местные | 1,8 1,8 0,0 [0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 x и 

воде бюджеты 
поведен | благоустро 

внебюдж | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ия на йства, 

етные 
водных | МКУ УГП 

источник | 0,0 00 [60 00 [00 00 0,0 объекта | «АТУ» 

и 
x 

Итого Всего. 72,5 26,5 |26,0 |550 [5,0 [5,0 5,0 х xX 

краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

федераль | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ный 

бюджет 

местные | 72,5 26,5 | 26,0 | 5,0 5,0 5,0 5,0 

бюджеты 

внебюдж | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

етные 

источник 

и 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации” 

`Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципальной благоустройства администрации 
подпрограммы Усть-Лабинского городского поселения 

`Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, 
кризисных) ситуациях, нарушениях общественного порядка, 
террористических и асоциальных проявлениях, оказание 
справочно-консультативной помощи населению и 
организациям по вопросам реагирования на происшествия, 
аварийно-спасательные и поисковые работы 

Механизм реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Осуществление комплекса мероприятий по передаче 
полномочий на содержание и организацию деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
ормирований 

Объем бюджетных всего в разрезе источников финансирования 
ассигнований 

подпрограммы 
тыс. рублей 

Годы реализации федерал | краевой | местный | внебюдж 
НЫЙ бюджет | бюджет етные 

бюджет источник 
и 

2022 33772 0,0 0,0 3377,2 0,0 
2023 3302,5 0,0 0,0 3302,5 0,0 
2024 3651,2 0,0 0,0 3651,2 0,0 
2025 4163,6 0,0 0,0 4163,6 0,0 
2026 4163,6 0,0 0,0 4163,6 0,0 
2027 4163,6 0,0 0,0 4163,6 0,0 
Всего 22821,7 0,0 0,0 22821,7 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или п ограмм 
2022 3377,2 0,0 0,0 3377,2 0,0 
2023 3302,5 0,0 0,0 3302,5 0,0 
2024 3593,4 0,0 0,0 3651,2 0,0 
2025 4163,6 0,0 0,0 4163,6 0,0 
2026 4163,6 0,0 0,0 4163,6 0,0 



2027 4163,6 0,0 0,0 4163,6 

Всего 22821,7 0,0 0,0 22821,7 0,0 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

передача полномочий на содержание и организацию деятельности
 

аварийно-спасательных служб и (или) — аварийно-спасательных 

формирований. 

Перечень мероприятий программы изложен в табличной форме 
в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, которы
й 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинс
кого 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Поисковые и 

аварийно-спасательные 

учреждения» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 
«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

№ | Наимено | Источ | Объем | В том числе по годам Непос | Участ 
n/t | вание ники | финанс редств | ники 

мероприя | финан | ировани енный | муниц 
тия сиров | я, всего резуль | ипаль 

ания (тыс. тат ной 
руб.) реализ | програ 

ации ммы 

мероп 
рияти 
я 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 Я 8 9 10 И 12 
Т | Цель Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

оказанию оперативной помощи населению при авариях и катастрофах 

Лабинского района единой государственной политики в области гражданской 
обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по 

1d Задача Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) 

асоциальных проявлениях, оказание справочно-консультативной п 

аварийно-спасательные и поисковые работы 

ситуациях, нарушениях общественного порядка, террористических и 
юмощи 

населению и организациям по вопросам реагирования на происшествия, 

Передача | Всего 22821,7 | 3377, | 3302, | 3651, | 4163, | 4163,6 | 4163,6 | Получ 
полномо 2 5 2 6 ение 
чий на красвой 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 инфор 
содержан | бюджет мации 

федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 
Hom ъный от 
организа | бюджет служб 
цию местны | 22821,7 | 3377, | 3302, | 3651, | 4163, | 4163,6 | 4163,6 | ы 
деятельн |й 9: 5 р 6 авари 
ости -болиет йно- 
аварийно = a 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0.0 0,0 0,0 cnacar 

- ‘источни ельны 
спасател ки x 

bHBIX служб 
служб и и 
(или) (или) 
аварийно авари 
- йно- 
спасател cnacaT 

Отдел 
по 

вопро 
сам 

жили 
щно- 
комму 
нальн 
oro 

хозяйс 
лваи 

благоу 
стройс 

тва, 



ьных ельны 
формиро x 

ваний форми 
рован 
ий 

Mr | Всего 22821,7| 3377, | 3302, | 3651, | 4163, | 4163,6 | 4163,6 xX 

oro 2 5 2 |6 

краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

федераль 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 

ный 

бюджет 
местный 22821,7| 3377, | 3302, | 3651, | 4163, | 4163,6 | 4163,6 

бюджет 2 5 2 |6 

внебюдж 0,0 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 0,0 

етные 
источник 
и 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района is | О.В. Бугай 


